1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – Edital 001/2020

Anexo II – Edital de Gabarito Oficial

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna pública, por meio do

Instituto de Gestão e Desenvolvimento Social – Desenvolver RH - IGDRH, o Gabarito Oficial da

prova ocorrida em 22/11/2020, após análise dos recursos interpostos contra publicação do Gabarito

Preliminar:

LÍNGUA PORTUGUESA

01 - A

02 - C

03 - B

04 - D

05 - D

06 - A

07 - C

08 - A

09 - B

10 – D

RACIOCÍONO LÓGICO

11 - B

12 - C

13 - A

14 - D

15 - B

16 - A

17 - D

18 - B

19 -  anulada

20 - D

ATUALIDADES / CONHECIMENTOS GERAIS

21 - B

22 - A

23 - C

24 - anulada

25 - D

26 - C

27 - D

28 - A

29 - B

30 – C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

31 - B

32 - C

33 - A

34 - D

35 - A

36 - C

37 - D

38 - A

39 – C

40 - A

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital que será publicado no endereço eletrônico

https://igdrh.selecao.net.br/informacoes/29/.

Franco da Rocha, 02 de Dezembro de 2020.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha